PAGE
16

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец
«29» октября 2024 г.                                                                                                                                           № 32
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Плотавского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район»

Белгородской области за 9 месяцев 2024 года
В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Устава Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, администрация Плотавского сельского поселения постановляет:

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 6565,83 тыс. рублей, по расходам в сумме 5745,84 тыс. рублей, с превышением доходов над  расходами (дефицит бюджета) в сумме 819,99 тыс. рублей со следующими показателями:

1. По поступлениям доходов в бюджет поселения за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. По ведомственной структуре расходов бюджета Плотавского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

3. По распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 7 к настоящему постановлению;
4. По ведомственной структуре расходов бюджета Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года  согласно приложению 10 к настоящему постановлению;
5. По объему межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации по Плотавскому сельскому поселению за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 11 к настоящему постановлению;
6. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Плотавского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Плотавского сельского поселения Корочанского района Белгородской области в сети Интернет  plotavskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста администрации Еськову Н.Н..

Заместитель главы администрации

Плотавского сельского поселения

И.В. Посметухин
Приложение № 3
к постановлению администрации
Плотавского сельского поселения

от 29 октября 2024 года № 32
Поступления доходов в бюджет поселения

за 9 месяцев 2024года.
(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Факт

	Собственные доходы
	778,36

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4844,00

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	77,77

	Иные межбюджетные трансферты
	173,20

	Возмещение ущерба
	71,70

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	620,80

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6565,83

Приложение № 4
к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

от 29 октября 2024 года № 32
Ведомственная структура расходов бюджета Плотавского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года.
(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1883,98

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77,77

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1261,62

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	221,14

	0503
	Благоустройство
	2245,27

	0801
	Культура
	10,76

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	43,20

	Всего:
	5745,84

Приложение № 7
 к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

от 29 октября 2024 года № 32
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2024 года.
(тыс. руб.).
	Коды функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

	Раздел
	Под   раз     дел
	Целевые статьи
	Вид    расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	00

	Общегосударственные вопросы
	1929,28

	01
	04
	0170100000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1883,98

	01
	04
	0170100190

	Центральный аппарат
	1222,82

	01
	04
	0170100190
	100
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	878,23

	01
	04
	0170100190
	120
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	878,23

	01
	04
	0170100190
	121
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	693,57

	01
	04
	0170100190
	129
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	184,66

	01
	04
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	332,38

	01
	04
	0170100190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	332,38

	01
	04
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	332,38

	01
	04
	0170100310

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями государственными внебюджетными фондами
	661,16

	01
	04
	0170100310
	100
	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	661,16

	01
	04
	0170100310
	120
	Глава местной администрации
	661,16

	01
	04
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	528,58

	01
	04
	0170100310
	129
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	132,58

	01
	04
	0170180190

	Средства, переданные на обеспечение функций органов власти муниципального образования (центральный аппарат)
	1,3

	01
	04
	0170180190
	500
	Межбюджетные трансферты
	1,3

	01
	04
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	1,3

	01
	04
	0170100190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10,91

	01
	04
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	10,91

	01
	04
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	10,91

	01
	04
	0170100190
	853
	Уплата иных платежей
	10,91

	01
	06
	0170180190
	500
	Межбюджетные трансферты
	2,1

	01
	06
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	2,1

	01
	13
	9990000590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	43,20

	01
	13
	9990000590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	43,20

	01
	13
	9990000590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	43,20

	02

	Национальная оборона
	77,77

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77,77

	02
	03
	9990050000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	77,77

	02
	03
	9990050000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,77

	02
	03
	9990051180
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	77,77

	02
	03
	9990051180
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	60,58

	02
	03
	9990051180
	129
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	17,19

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1261,62

	03
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	1261,62

	03
	10
	0160120340
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1261,62

	03
	10
	0160120340
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1261,62

	03
	10
	0160120340
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1261,62

	04

	Национальная экономика
	221,14

	04
	09

	Благоустройство
	221,14

	04
	09
	0150183460

	Содержание улично-дорожной сети
	221,14

	04
	09
	0150183460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	221,14

	04
	09
	0150183460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	221,14

	04
	09
	0150183460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	221,14

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2245,27

	05
	03

	Благоустройство
	2245,27

	05
	03
	0130164460

	Благоустройство
	780,31

	05
	03
	0130164460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	780,31

	05
	03
	0130164460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	780,31

	05
	03
	0130164460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	780,31

	05
	03
	0130265460

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	1080,87

	05
	03
	0130265460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1080,87

	05
	03
	0130265460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1080,87

	05
	03
	0130265460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1080,87

	05
	03
	0210329990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	25,09

	05
	03
	0210329990
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25,09

	05
	03
	0210329990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25,09

	05
	03
	0130481340

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета)
	359,00

	05
	03
	0130481340
	500
	Межбюджетные трансферты
	359,00

	05
	03
	0130481340
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	359,00

	08

	Культура, кинематография
	10,76

	08
	01
	0110000000

	Подпрограмма «Культура и библиотечная деятельность на территории поселения Корочанского района» муниципальной программы сельских и городского поселений Корочанского района «Социально-экономическое развитие поселения Корочанского района на 2015-2025 годы»
	10,76

	08
	01
	0110300590

	Культура
	10,76

	08
	01
	0110300590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10,76

	08
	01
	0110300590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10,76

	08
	01
	0110300590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10,76

	Всего расходов по бюджету
	5745,84

Приложение № 10
к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

от 29 октября 2024 года № 32
Ведомственная структура расходов бюджета Плотавского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024года.
(тыс. руб.)
	Коды функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевые статьи
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	914

	Администрация района Плотавского сельского поселения
	5745,84

	914
	01
	00

	Общегосударственные вопросы
	1929,28

	914
	01
	04
	0170100000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1883,98

	914
	01
	04
	0170100190

	Центральный аппарат
	1222,82

	914
	01
	04
	0170100190
	100
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	878,23

	914
	01
	04
	0170100190
	120
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	878,23

	914
	01
	04
	0170100190
	121
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	693,57

	914
	01
	04
	0170100190
	129
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	184,66

	914
	01
	04
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	332,38

	914
	01
	04
	0170100190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	332,38

	914
	01
	04
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	332,38

	914
	01
	04
	0170100310

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями государственными внебюджетными фондами
	661,16

	914
	01
	04
	0170100310
	100
	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	661,16

	914
	01
	04
	0170100310
	120
	Глава местной администрации
	661,16

	914
	01
	04
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	528,58

	914
	01
	04
	0170100310
	129
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	132,58

	914
	01
	04
	0170180190

	Средства, переданные на обеспечение функций органов власти муниципального образования (центральный аппарат)
	1,3

	914
	01
	04
	0170180190
	500
	Межбюджетные трансферты
	1,3

	914
	01
	04
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	1,3

	914
	01
	04
	0170100190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10,91

	914
	01
	04
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	10,91

	914
	01
	04
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	10,91

	914
	01
	04
	0170100190
	853
	Уплата иных платежей
	10,91

	914
	01
	06
	0170180190
	500
	Межбюджетные трансферты
	2,1

	914
	01
	06
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	2,1

	914
	01
	13
	9990000590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	43,20

	914
	01
	13
	9990000590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	43,20

	914
	01
	13
	9990000590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	43,20

	914
	02

	Национальная оборона
	77,77

	914
	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77,77

	914
	02
	03
	9990050000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	77,77

	914
	02
	03
	9990050000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,77

	914
	02
	03
	9990051180
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	77,77

	914
	02
	03
	9990051180
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	60,58

	914
	02
	03
	9990051180
	129
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	60,58

	914
	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1261,62

	914
	03
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	1261,62

	914
	03
	10
	0160120340
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1261,62

	914
	03
	10
	0160120340
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1261,62

	914
	03
	10
	0160120340
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1261,62

	914
	04

	Национальная экономика
	221,14

	914
	04
	09

	Благоустройство
	221,14

	914
	04
	09
	0150183460

	Содержание улично-дорожной сети
	221,14

	914
	04
	09
	0150183460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	221,14

	914
	04
	09
	0150183460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	221,14

	914
	04
	09
	0150183460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	221,14

	914
	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2245,27

	914
	05
	03

	Благоустройство
	2245,27

	914
	05
	03
	0130164460

	Благоустройство
	780,31

	914
	05
	03
	0130164460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	780,31

	914
	05
	03
	0130164460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	780,31

	914
	05
	03
	0130164460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	780,31

	914
	05
	03
	0130265460

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	1080,87

	914
	05
	03
	0130265460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1080,87

	914
	05
	03
	0130265460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1080,87

	914
	05
	03
	0130265460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1080,87

	914
	05
	03
	0210329990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	25,09

	914
	05
	03
	0210329990
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25,09

	914
	05
	03
	0210329990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25,09

	914
	05
	03
	0210329990
	200
	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета)
	25,09

	914
	05
	03
	0130481340

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета)
	359,00

	914
	05
	03
	0130481340
	500
	Межбюджетные трансферты
	359,00

	914
	05
	03
	0130481340
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	359,00

	914
	08

	Культура, кинематография
	10,76

	914
	08
	01
	0110000000

	Подпрограмма «Культура и библиотечная деятельность на территории поселения Корочанского района» муниципальной программы сельских и городского поселений Корочанского района «Социально-экономическое развитие поселения Корочанского района на 2015-2025 годы»
	10,76

	914
	08
	01
	0110300590

	Культура
	10,76

	914
	08
	01
	0110300590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10,76

	914
	08
	01
	0110300590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10,76

	914
	08
	01
	0110300590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10,76

Приложение № 11
к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

от 29 октября 2024 года № 32
Таблица 1
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации по Плотавскому сельскому поселению за 9 месяцев 2024года.
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование городского и сельских поселений
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Корочанский район
	173,20

	ИТОГО:
	173,20